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PROGRAMAÇÃO – XADREZ 

 

RESULTADOS – XADREZ 

 
FEMININO – 12-14 anos 

PROVA: RELÂMPAGO 

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Sophia Cadamuro De Moura C Militar De Curitiba Curitiba 

2 Maria Eduarda Rosa Da Costa Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

3 Anelise Rocha Furquim Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

4 Vitoria Elaine Leal Oliveira Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

5 Marcela Medeiros De Oliveira Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

6 Eduarda Oliveira Da Silva Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

7 Violetta Franco Lopes Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

8 Sarah Vitória K. Silva Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

9 Larissa Medeiros De Oliveira Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

10 Luana Nascimento Vieira Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

11 Gabrielle Macario Mendes Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

12 Bianca Oliveira De Aquino Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

13 Emanuely Kohori Do Nascimento Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

 
FEMININO – 12-14 anos 

PROVA: RÁPIDO  

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICÍPIO 

1 Sophia Cadamuro De Moura C Militar De Curitiba Curitiba 

2 Maria Eduarda Rosa Da Costa Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

3 Vitoria Elaine Leal Oliveira Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

4 Lara Celina Tech Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

5 Sarah Vitória K. Silva Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

6 Gabrielle Macario Mendes Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

7 Luana Nascimento Vieira Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

8 Violetta Franco Lopes Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

9 Isabelly Kauane Rodrigues Leandro Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

10 Anelise Rocha Furquim Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

11 Eduarda Oliveira Da Silva Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

12 Bianca Oliveira De Aquino Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

13 Emanuely Kohori Do Nascimento Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

14 Emanuelle Vitória Lambertucci Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

 
FEMININO – 12-14 anos 

PROVA: CONVENCIONAL 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Ce Protasio de Carvalho Curitiba 

2 Ce Dr Xavier da Silva Curitiba 

3 Ce Sao Pedro Apostolo Curitiba 
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FEMININO 15-17 anos 

PROVA: RELÂMPAGO 

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Clara Machado Juliatto Ifpr Curitiba 

2 Sara Ohana Felix Delgado Britto Colegio Sesi Internacional Curitiba 

3 Gabriely Moreira Montieri Ce Do Parana Curitiba 

4 Amabili Gabriely De Oliveira Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

5 Emelly Camili Mello Gouvea Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

6 Talita Samadthi Mischur Kamakawa C Da Policia Militar Curitiba 

7 Julia Da Silva Barossi Ifpr Curitiba 

8 Yasmin Ribeiro Alves Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

9 Emily Costa Amaral Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

10 Anelize Silva Godoy Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

11 Rafaella De Oliveira V. Da Silva Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

12 Juliana Paola Leal Oliveira Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

13 Jade Franco Santos Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

14 Natali Santiago De Oliveira Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

15 Mayara Lessnau De Figueiredo Neves Ce Do Parana Curitiba 

16 Mariana Kaori Randig Ekuni Colegio Sesi Internacional Curitiba 

17 Roberta Sorise Colegio Sesi Internacional Curitiba 

18 Jennifer F. Da Rosa Antunes Ce Do Parana Curitiba 

19 Nicole Das Neves Ce Do Parana Curitiba 

20 Louissa Srama Rosner Cidral Colegio Sesi Internacional Curitiba 

 
FEMININO 15-17 anos 

PROVA: RÁPIDO 

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Clara Machado Juliatto Ifpr  

2 Rafaella De Oliveira V. Da Silva Ce São Pedro Apostolo  

3 Sara Ohana Felix Delgado Britto Colegio Sesi Internacional  

4 Gabriely Moreira Montieri Ce Do Parana  

5 Amabili Gabriely De Oliveira Ce São Pedro Apostolo  

6 Maria Gabrielle Adam De Castro Ce Protasio De Carvalho  

7 Emily Costa Amaral Ce São Paulo Apostolo  

8 Juliana Paola Leal Oliveira Ce Protasio De Carvalho  

9 Julia Da Silva Barossi Ifpr  

10 Yasmin Ribeiro Alves Ce Protasio De Carvalho  

11 Roberta Sorise Colegio Sesi Internacional  

12 Talita Samadthi Mischur Kamakawa C Da Policia Militar  

13 Mayara Lessnau De Figueiredo Neves Ce Do Parana  

14 Jade Franco Santos Ce Protasio De Carvalho  

15 Anelize Silva Godoy Ce São Pedro Apostolo  

16 Mariana Kaori Randig Ekuni Colegio Sesi Internacional  

17 Juliana De Oliveira Janoleis C Da Policia Militar  

18 Gabriele Kira Kawamoto C Da Policia Militar  

19 Helena Gomes Schultz C Da Policia Militar  

20 Louissa Srama Rosner Cidral Colegio Sesi Internacional  

21 Natali Santiago De Oliveira Ce São Pedro Apostolo  

FEMININO 15-17 anos 
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PROVA: CONVENCIONAL 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 IFPR Curitiba 

2 Ce Protasio de Carvalho Curitiba 

3 Ce Sao Pedro Apostolo Curitiba 

4 C Sesi Internacional Curitiba 

5 Ce do Parana Curitiba 

 
MASCULINO 12-14 ANOS 

PROVA: RELÂMPAGO 

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 João Victor Ximenes Rigoski C Militar De Curitiba Curitiba 

2 Vitor Henrique Dionizio Gouveia Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

3 Daniel De Jesus Mota Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

4 Jean Alves Pereira Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

5 Chrystwyllyan Dos Santos Correa Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

6 João Valmar Bonfim Alberti Ce Julia Wanderley Curitiba 

7 Marcos Junior Karas Ce Santa Felicidade Curitiba 

8 Joaquim Franco Lopes Ce Do Parana Curitiba 

9 Israel Vitor Lopes Souza Ce Do Parana Curitiba 

10 Antonio Gabriel Adam De Castro Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

11 Arthur Mahatma Paiva Franco C Da Policia Militar Curitiba 

12 Gabriel Krasinski Santi Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

13 Gabriel Meszynski Machado Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

14 Rafael Moreira Montieri Ce Do Parana Curitiba 

15 Lucas Retzlaff Dos Santos Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

16 Pedro Paulo Zem Pereira Ce Do Parana Curitiba 

17 Rafael Olandoski De Oliveira C Militar De Curitiba Curitiba 

18 Felipe Costa Novakowski Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

19 Gabriel Kozak Júlio C Militar De Curitiba Curitiba 

20 André Agottani Ribeiro Ce Santa Felicidade Curitiba 

21 Eduardo Fagundes Consulin Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

22 Mateus Ribeiro Da Silva Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

23 Felipe Kono Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

24 Derick De Oliveira Farias Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

25 Luiz Rafael Assunção Pereira Neto Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

26 Vitor Da Silva Toledo Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

 
MASCULINO 12-14 ANOS 

PROVA: RÁPIDO 

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 João Victor Ximenes Rigoski C Militar De Curitiba Curitiba 

2 Marcos Junior Karas Ce Santa Felicidade Curitiba 

3 Antonio Gabriel Adam De Castro Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

4 Vitor Elizeu Razzotto Dos Santos Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

5 Vitor Henrique Dionizio Gouveia Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

6 Daniel De Jesus Mota Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

7 Gustavo Henrique Alves Ee Osvaldo Arns Curitiba 

8 João Valmar Bonfim Alberti Ce Julia Wanderley Curitiba 
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9 Joaquim Franco Lopes Ce Do Parana Curitiba 

10 Gabriel Meszynski Machado Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

11 Chrystwyllyan Dos Santos Correa Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

12 Daniel Cadamuro De Moura C Da Policia Militar Curitiba 

13 Rafael Olandoski De Oliveira C Militar De Curitiba Curitiba 

14 Mateus Ribeiro Da Silva Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

15 Felipe Costa Novakowski Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

16 Adrian Fernando Voncy Pires C Da Policia Militar Curitiba 

17 Rafael Moreira Montieri Ce Do Parana Curitiba 

18 Israel Vitor Lopes Souza Ce Do Parana Curitiba 

19 Giovanni Frezato Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

20 Gabriel Gonçalves Dos Santos C Da Policia Militar Curitiba 

21 André Agottani Ribeiro Ce Santa Felicidade Curitiba 

22 Gabriel Kozak Júlio C Militar De Curitiba Curitiba 

23 Felipe Kono Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

24 Pedro Paulo Zem Pereira Ce Do Parana Curitiba 

25 Luiz Rafael Assunção Pereira Neto Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

26 Vinicius Gabriel Torquato De Assis Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

27 Henrique Hamerschmidt Castro C Da Policia Militar Curitiba 

28 Derick De Oliveira Farias Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

29 Eduardo Fagundes Consulin Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

30 Gabriel Henrique Souza Da Silva Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

31 Vitor Da Silva Toledo Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

32 Lucas Retzlaff Dos Santos Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

33 Alex Ferreira Moncorvo Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

 
MASCULINO 12-14 ANOS 

PROVA: CONVENCIONAL 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Ce Protasio de Carvalho Curitiba 

2 Ce do Parana Curitiba 

3 C da Policia Militar Curitiba 

4 C Militar de Curitiba Curitiba 

5 Ce Sao Pedro Apostolo Curitiba 

6 Ce Dr Xavier da Silva Curitiba 

7 Ce Sao Paulo Apostolo Curitiba 

 
MASCULINO 15-17 ANOS 

PROVA: RELÂMPAGO 

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 João Gabriel Muniz Szuba C Marista Anjo Da Guarda Curitiba 

2 Giovani Lima Diogo Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

3 Mateus Goncalves Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

4 Alan Fabiano De Oliveira Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

5 Joziel Rodrigo Goncalves Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

6 Augustus Dall'agnol Zottis Alves Simoes Ce Do Parana Curitiba 

7 Matheus Paes Tomê Ce São Pedro Apostolo Curitiba 
8 Renato De Campos Simoes Ce Emilio de Menezes Curitiba 

9 Jonathan Rhuan Huchek Corimbaba Ce São Pedro Apostolo Curitiba 
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10 Guilherme De Moraes Barbosa Carvalho Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

11 Richard Santana Silva Ce Do Parana Curitiba 

12 Enzo Braga Fávero C Da Policia Militar Curitiba 

13 Wilian Pereira Dos Santos Ifpr Curitiba 

14 Marcos Vinicius Oliveira Da Silva Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

15 Theodoro Franco Lopes Ce Do Parana Curitiba 

16 Henrique Philip Novak Ce Emilio de Menezes Curitiba 

17 Deivyd Homam Xavier Silva Ifpr Curitiba 

18 Hudson Bruno Novak Ce Emilio de Menezes Curitiba 

19 Yan Alves Santos Ifpr Curitiba 

20 Cassio Adriel Honorio Alvino Da Silva C Da Policia Militar Curitiba 

21 Luiz Felipe Rizzi Ce Emilio de Menezes Curitiba 

 
MASCULINO 15-17 ANOS 

PROVA: RÁPIDO 

CLAS ATLETA ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 João Gabriel Muniz Szuba C Marista Anjo Da Guarda Curitiba 

2 Mateus Goncalves Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

3 Giovani Lima Diogo Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

4 Richard Santana Silva Ce Do Parana Curitiba 

5 Marcos Vinicius Oliveira Da Silva Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

6 Joziel Rodrigo Goncalves Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

7 Rodrigo Gomes Cordeiro Ce Do Parana Curitiba 
8 Jonathan Rhuan Huchek Corimbaba Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

9 Hudson Bruno Novak Ce Emilio De Menezes Curitiba 

10 Augustus Dall'agnol Zottis Alves Simoes Ce Do Parana Curitiba 

11 Theodoro Franco Lopes Ce Do Parana Curitiba 

12 Enzo Braga Fávero C Da Policia Militar Curitiba 

13 João Gabriel Da Conceição C Da Policia Militar Curitiba 

14 Matheus Paes Tomê Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

15 Wilian Pereira Dos Santos Ifpr Curitiba 

16 Yan Alves Santos Ifpr Curitiba 

17 Deivyd Homam Xavier Silva Ifpr Curitiba 

18 Henrique Philip Novak Ce Emilio De Menezes Curitiba 

19 Cassio Adriel Honorio Alvino Da Silva C Da Policia Militar Curitiba 

20 Alan Fabiano De Oliveira Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

21 Ricardo Leal De Oliveira Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

22 Renato De Campos Simoes Ce Emilio De Menezes Curitiba 
23 Lucca Braga Fávero C Da Policia Militar Curitiba 

24 Luiz Felipe Rizzi Ce Emilio De Menezes Curitiba 

25 Guilherme De Moraes Barbosa Carvalho Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

 

 

MASCULINO 15-17 ANOS 
PROVA: CONVENCIONAL 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Ce Protasio de Carvalho Curitiba 



46º JOGOS ESCOLARES DE CURITIBA 
66º JOGOS ESCOLARES DO PARANÁ – REGIONAL CURITIBA 

 

2 Ce do Parana Curitiba 

3 Ce Sao Pedro Apostolo Curitiba 

4 C da Policia Militar Curitiba 

5 IFPR Curitiba 

  

CLASSIFICAÇÃO FINAL – XADREZ 
 

FEMININO 12-14 anos 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

2 Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

3 Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

4 C Militar De Curitiba Curitiba 

5 Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

 
FEMININO 15-17 anos 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Ifpr Curitiba 

2 Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

3 Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

4 Colegio Sesi Internacional Curitiba 

5 Ce Do Parana Curitiba 

6 Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

7 C Da Policia Militar Curitiba 

 
MASCULINO 12-14 anos 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

2 C Militar De Curitiba Curitiba 

3 Ce Santa Felicidade Curitiba 

4 Ce Do Parana Curitiba 

5 Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

6 C Da Policia Militar Curitiba 

7 Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

8 Ee Osvaldo Arns Curitiba 

9 Ce São Paulo Apostolo Curitiba 

10 Ce Julia Wanderley Curitiba 

11 Ce Roberto Langer Jr Curitiba 

 

 

 

MASCULINO 15-17 anos 

CLAS ESTABELECIMENTO DE ENSINO MUNICIPIO 

1 Ce Protasio De Carvalho Curitiba 

2 Ce Do Parana Curitiba 
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3 Ce São Pedro Apostolo Curitiba 

4 C Da Policia Militar Curitiba 

5 Ifpr Curitiba 

6 C Marista Anjo da Guarda Curitiba 

7 Ce Emilio De Menezes Curitiba 

8 Ce Dr Xavier Da Silva Curitiba 

 


